Ayrıca İbn Zâfir, Hamza'nın her bir inanandan ahit aldığını da anlatmaktadır. Bu rivayetlerden hareketin kurumlaşmasının Hamza b. Ali eli ile olduğu açıkça anlaşıldığı belirtilmektedir (s. 119).

Yine yapılan tespitlere göre, Hâkim'in ulûhiyyeti ile ilgili olarak 408-409/1017-1019 yılları arasındaki dönemi kapsayan tarihî kaynaklarda Hamza b. Ali'nin ismi geçmezken, 410/1020 yılından sonra Hamza b. Ali'nin tartışmasız lider olduğu görülmektedir. el-Ferganî ve Neştekin ed-Derezî (410/1019)'nin öldürülmesi üzerine rakipsiz kalan Hamza b. Ali, risâlelerinde el-Ferganî'den hiç bahsetmezken Derezî'yi ise münafıklıkla suçlayarak kurduğu öğretide kendinin imam olduğunu belirterek yaratılanların en üstününün “*Küllî Ak*” olduğunu ilan etmiştir.

Hamza, ortaya koyduğu bu doktrinde Hâkim'i dinî hiyerarşinin başında değil de, hiyerarşinin ötesinde tutarak, merkeze kendini yerleştirmiş ve bu yeni mezhep Hamza'nın istediği şekilde, onun anlayışına uygun olarak teşekkül etmiş ve yayılmıştır (s. 127-128).

Hamza'nın 411/1021 yılında ortadan kaybolduğu zamana kadar yaptıklarını değerlendiren yazar, onun kendi adına oldukça başarılı olduğunu belirtir. Çünkü iki yıl kadar kısa bir zaman diliminde bilinçli olarak yeni bir din anlayışı ortaya koymuştur. Bu süre içinde Dürzileri de muntazam bir şekilde örgütleyerek özellikle Biladu's-Şam denilen Ürdün, Suriye, Lübnan, Filistin bölgelerinde yeni mezhebin hızla yayılmasını sağlamıştır. Bu bölgelerdeki Dürzî varlığı günümüze kadar gelmiştir (s. 128) demektedir.

Hamza b. Ali'den sonra davetin liderliğine getirilen Muktenâ Bahaeddîn, 434/1042 yılında son risalesini yazarak gaybet etmiştir. O tarihten itibaren Dürzilik Hamza, Temimî ve Muktenâ Bahaeddîn'in ortaya koyduğu prensiplerden başkasını bünyesine almayan, inançlarına girmek isteyenlere izin vermeyen, çıkmak isteyenlere ise müsamaha göstermeyen kapalı bir mezhep halini almıştır (s.